
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด 
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๖ 

วันศุกร์ที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ชั้น ๒   

................................................................................................. 
เริ่มประชุมเวลา :     ๐๙.๓๐          นาฬิกา 

๑.  ผู้มาประชุม   จำนวน     ๒๔     คน 
๒.  ผู้ขาดประชุม  จำนวน     ๐       คน 
 

นายกิตติ  รัตนกรกาญจน์  เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ได้ตรวจ
รายชื่อผู้มาประชุมแล้วเห็นว่า ครบองค์ประชุม จึงเชิญประธานสภาฯ จุดเทียนธูปบูชาพระรัตนตรัย และกล่าว
เปิดประชุมตามลำดับ ต่อไป 
 

ระเบียบวาระท่ี ๑ : เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ทราบ 

 - 
ระเบียบวาระท่ี ๒ : รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 
  - สมัยสามัญ สมัยแรก  ครั้งที่ ๑  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖6  เมื่อวันพฤหัสบดีที่  16 เดือน  
กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

มติทีป่ระชุม          มีมติรับรอง   ๒๓  เสียง 
                        ไม่รับรอง        ๐  เสียง 
 งดออกเสียง     ๑  เสียง  (ประธานสภาฯ งดออกเสียง) 
 
ระเบียบวาระท่ี ๓ : เรื่องทีเ่สนอเพื่อพิจารณา  

  ๓.๑  การพิจารณาให้ความเห็นชอบใช้เงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

  นายชำนาญ  บ้ำสันเทียะ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด  ได้ชี้แจงต่อที่
ประชุมว่า ขอเรียนเชิญท่าน นายกอบต. หินดาด ได้ชี ้แจงให้ที่ประชุมสภาฯ ได้พิจารณา ในการขอความ
เห็นชอบใช้เงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
 

  นายสุวิช  คมพยัคฆ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ได้ชี้แจงที่ประชุมว่า ตามที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ได้จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ ไปแล้ว นั้น เนื่องจากทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด มีงบประมาณไม่เพียงพอต่อการพัฒนา และแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน
ให้แก่ประชาชน จึงมีความจำเป็นที่จะต้องขออนุมัติสภาฯ เพื่อใช้จ่ายเงินสะสมในการแก้ไขปัญหาเส้นทาง     
การคมนาคมที่ใช้ในการสัญจร และลำเลียงพืชผลทางการเกษตรที่ได้รับความเสียหายชำรุด และแก้ปัญหา
ความเดือดร้อนด้านอื่นๆ จึงมีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการปรับปรุงแก้ไข และเพื่อเป็นการบรรเทาความ
เดือดร้อนให้แก่ราษฎร ตลอดจนดำเนินการให้สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก
จ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑ หมวด ๘  

/ “ข้อ 89 องค์กร... 



-๒- 
 

  “ข้อ 89 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น อาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภา
ท้องถิ่น ภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้  
  (๑) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ ่งอยู ่ในอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          
ซึ่งเก่ียวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการที่เป็นการเพ่ิมพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือกิจการที่จัดทำเพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือตามที่กฎหมายกำหนด  
  (๒) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละประเภท    
ตามระเบียบแล้ว 
  (3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือน และกันไว้อีก 
ร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีนั้น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณีที่มีสาธารณภัย
เกิดข้ึน 
   (4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องดำเนินการ ก่อ
หนี้ผูกพันให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลา ที่กำหนดให้การ
ใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป  
  ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะการเงินการคลัง ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว ” 
 

  รายงานพิสูจน์ยอดเงินสะสมที่สามารถนำไปใช้ได้ตามรายงานการเงิน (ระหว่างปี) 
  องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด  ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ 
 

เงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นำไปใช้ได้  
ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖5                                   28,185,486.63 บาท 
หัก  สำรองตามระเบียบฯ     ๑7,020,๐๐๐.๐๐ บาท 
คงเหลือเงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคาร 
ที่นำไปใช้ได้หลังหักสำรองตามระเบียบ   ๑1,165,486.63 บาท  
ถอนคืนเงินรายรับข้ามปีงบประมาณ                  - 
บวก เงินสะสมที่เหลือจากการอนุมัติหลังจากก่อหนี้ผูกพันแล้ว      - 
รับคืนเงินรายจ่ายข้ามปีงบประมาณตกเป็นเงินสะสม                  10,100.00 บาท       
คงเหลือเงินสะสมตามบัญชีเงินฝากท่ีสามารถนำไปใช้ได้ 11,175,586.63 บาท 
จ่ายขาดเงินสะสมในรอบนี้      8,0๘9,000.00 บาท 
เงินสะสมคงเหลือ                 3,08๖,586.63 บาท 
  จากเหตุผลดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน จึงมีความ
จำเป็นที่จะต้องขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด  เพื่อพิจารณาให้ความ
เห็นชอบเป็นจำนวนเงิน ทั้งสิ ้น 8,0๘๙,๐๐๐ บาท โดยมีรายละเอียดของโครงการ ดังนี้ (รายละเอียดดัง
เอกสารแนบท้าย) 
 
  สิบเอกไชยา  เป้าสร้อย ผู ้อำนวยการกองช่าง  ได้ชี ้แจงต่อที ่ประชุมว่า รายละเอียด
โครงการจ่ายขาดเงินสะสม ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ มีดังนี้  

/ งานโครงสร้าง... 



-๓- 
 

  งานโครงสร้างพื ้นฐาน งบลงทุน ค่าที ่ด ินและสิ ่งก่อสร้าง งบประมาณตั ้งไว้รวม   
๘,๐๘๙,๐๐๐  บาท 

 

  ๑. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายหนองสำโรงเชื่อมบ้านปราสาท บ้านหินดาด หมู่ ๑ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๓,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๘๐๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร   
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ลบ.ม.  

ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๓๕๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๑๔๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๒. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านกุดนางทอหูกเชื่อมบ้านป่ารังงาม บ้านกุดนางทอ
หูก หมู่ ๕ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๕๓,๐๐๐ บาทรายละเอียด
โครงการ ดังนี้ 
  กว้างเฉลี่ย  ๖.๐๐ เมตรยาว ๕๕๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก 
บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๓๐ ลบ.ม. . รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

  ๓. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากไร่นายสมควรไปเชื่อมถนนสายนาโคกพัฒนา บ้านกุด
นางทอหูก หมู่ ๕ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๗๑,๐๐๐ บาท
รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
  กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๕๘๕ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก 
บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๒๓๔ ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตรจำนวน ๙ ท่อน. 
รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๔. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายดอนสีฟันใหญ่ บ้านโนนขี้ตุ่น หมู่ ๙ ตำบลหินดาด 
อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๘,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๒๐๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร   
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลบ.ม.  

ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๗๓๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๖๕ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ  
 

  ๕. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายท่าทางเกวียน-นาหนองกก บ้านหินดาดตะวันออก    
หมู่ ๑๓ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๙,๐๐๐ บาทรายละเอียด
โครงการ ดังนี้ 

ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๙๓ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร     
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๔๖.๕๐ ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 1.๐๐ x ๑.๐๐ เมตรจำนวน 
๑๐ ท่อนพร้อมงานกำแพงปากท่อ  

ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๖๐๔ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๒๔๑.๖๐ ลบ.ม.  
 
 

/ ช่วงที่ ๓ กว้างเฉลี่ย...   



-๔- 
 
 

 ช่วงที่ ๓ กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๒๘๕ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๑๔๒.๕๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

   ๖. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายป่ารวก - วังตะเข้ บ้านปราสาทใต้  หมู่ ๑๔ ตำบล      
หินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๓,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๑,๑๕๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก 
บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๔๖๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๗. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายห้วยใหญ่ บ้านรวมใจ หมู่ ๑๕ ตำบลหินดาด อำเภอ
ด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๗,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๕๙๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๒๓๖ ลบ.ม.  

ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๔๐๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๘. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายโตนตะคร้อ-คลองส่งน้ำห้วยปราสาทใหญ่ บ้านพูนทอง  
หมู่ ๑๖ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๐๖,๐๐๐ บาทรายละเอียด
โครงการ ดังนี้ 

กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๔๐๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกบดอัด
แน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

(แผนพัฒนาท้องถิ่น ๕ ปี ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลงครั้งท่ี ๑/๒๕๖๖  
 

  ๙. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายสะแวะหว้า บ้านพูนทอง  หมู่ ๑๖ ตำบลหินดาด 
อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๘,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๙๓๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก 
บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๔๖๕ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๑๐. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายจากคลองส่งน้ำสายหลักโนนประดู่-วะยายมน บ้าน
ปราสาททอง  หมู่ ๒๒ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท
รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

ลงดินเสริมกว้างเฉลี่ย  ๖.๐๐ เมตรยาว ๔๙๕ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หรือมีปริมาตรดิน
เสริมบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๑,๖๒๐ ลบ.ม  

ลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย  ๖.๐๐ เมตรยาว ๔๙๕ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหิน
คลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๔๐๕ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

 

๑๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาคม-บ้านนายสังคม บ้านห้วยจรเข้ หมู่ ๓ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                  กว้าง ๓ เมตรยาว ๒๒ เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๖๖ ตร.ม.พร้อมเทลานคอนกรีตหนา 0.15 เมตรหรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1๑6 ตร.ม. 
  รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

/ ๑๒. โครงการ 



-๕- 
 

  ๑๒. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางหล่า-บ้านนายเสน่ห์  บ้านห้วยจรเข้ หมู่ ๓ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๕๖,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                  กว้าง ๓ เมตรยาว ๓๔ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๑๐๒ ตร.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๑๓. โครงการปรับปรุงถนน คสล.จากบ้านนายจรูญ-บ้านนางอ่อน บ้านห้วยจรเข้ หมู่ ๓ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๐๘,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                   กว้าง ๕ เมตรยาว ๑๐๙ เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๔๕ ตร.ม. 
พร้อมทางเชื่อมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๑๓  ตร.ม.รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

 ๑๔. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยคูณทรัพย์ บ้านปราสาท หมู่ ๔ ตำบล 
หินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๒๓,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                     ขุดรื้อผิวจราจรคอนกรีต 39.45 ตร.ม. 
                     ช่วงที่ ๑ กวา้ง ๓ เมตรยาว ๑๕๑ เมตรหนา 0.15 เมตร (หักพ้ืนที่บ่อพัก 11 ตร.ม.) หรือมี
พ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๔๒ ตร.ม.  

ช่วงที่ ๒ กว้าง ๓ เมตรยาว ๓๒ เมตรหนา 0.15 เมตร หรอืมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๙๖ ตร.ม 

ช่วงที่ ๓ กว้าง ๓ เมตรยาว ๑๘ เมตรหนา 0.15 เมตร หรอืมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๕๔ ตร.ม 
  รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๑๕.  โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนายมั่น-บ้านนายระเบียบ บ้านศรีบุญเรือง หมู่ ๘ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๗,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                กว้าง ๕ เมตรยาว ๑๗๕ เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๗๕ ตร.ม.. 
รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

  ๑๖. โครงการปรับปรุงถนน คสล.ตะวันออก ซอย ๒ บ้านห้วยจรเข้ตะวันออก หมู่ ๑๙ ตำบล 
หินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๕๓,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                  กว้าง ๕ เมตรยาว ๑๖๑ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๘๐๕ ตร.ม.พร้อมทางเชื่อมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๔๘.๔๕ ตร.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อม
ป้ายโครงการ 
  ๑๗. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนายสมยศ-บ้านนายเสก.บ้านท่าขี้เหล็ก ๒ หมู่ ๒๐  
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๔๖,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                  ช่วงที่ ๑ กว้าง ๓ เมตรยาว ๑๓.๔ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๔๐.๒ ตร.ม. 
                  ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๕๐ เมตรยาว 87 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๓๙๑.๕ ตร.ม. 
                    รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  / ๑๘. โครงการปรับปรุง... 



-๖- 
 

  ๑๘. โครงการปรับปรุงถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน.บ้านกุดพญา หมู่ ๒๑  
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๗,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                      ช่วงที่ ๑ กว้าง ๓ เมตรยาว ๔๙ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๑๔๗ ตร.ม. 
                      ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตรยาว ๘๓ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๓๓๒ ตร.ม. 
                      ช่วงที่ ๓ กว้าง ๔ เมตรยาว ๑๑๓ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๔๕๒ ตร.ม. 
  พร้อมรื้อผิวคอนกรีตเดิม ๑๔  ตร.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้าย
โครงการ 
 

  ๑๙. โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนางสุเนตร-ถึงทางแยกเข้าวัดหนองยารักษ์ บ้าน
หนองยารักษ์  หมู่ ๒๔ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท 
รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
  กว้าง ๖ เมตรยาว ๑๔๘ เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๘๘ ตร.ม.. 
รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๒๐. โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมโตนตะคร้อช่วงบ่อน้ำไร่นายประมวล บ้านท่าขี้เหล็ก ๒  
หมู่ ๒๐ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๐๑,๐๐๐ บาท รายละเอียด
โครงการ ดังนี้                         
  ขนาด ๒ ช่อง x ๑.๕๐ เมตร x ๑.๕๐ เมตร ความยาว ๕ เมตร ทำมุม ๐  องศากับ
แนวตั้งฉากแนวทาง รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๒๑. โครงการก่อสร้างระบบประปา ขนาดบรรจุ ๒๐ ลบ.ม.  บ้านนาตาหน หมู่ ๑๐  ตำบล
หินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                 ติดตั้งถังแชมเปญขนาด ๒๐ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ พร้อมวางท่อประปา
เชื่อมระบบ  รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

  นางลวด  กรินสูงเนิน  สมาชิกสภา อบต. หินดาด หมู่ที่ ๑๗ ได้สอบถามท่ีประชุมว่า  ถนน
เส้นทางสายบ้านหินดาดเหนือหมู่ที่ ๑๗  เหตุใด จึงไม่มีอยู่ในโครงการจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้  
  สิบเอกไชยา  เป้าสร้อย ผู้อำนวยการกองช่าง ได้ชี้แจงว่า ถนนเส้นทางของบ้านหินดาด 
เหนือ นั้น เป็นโครงการถนนที่มีบรรจุไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณแล้ว จึงต้องมีการดำเนินโครงการตามที่
ข้อบัญญัติไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณ ซึ่งปัจจุบันอยู่ในระหว่างดำเนินการ 
  นายชำนาญ บ้ำสันเทียะ ประธานสภาอบต. หินดาด ได้สอบถามที่ประชุมว่า มีสมาชิกฯ 
ท่านใดจะอภิปรายแสดงความเห็นเพ่ิมเติม อีกหรือไม่ ถ้าไม่มี กระผมจะได้ขอมติที่ประชุม เพื่อลงมติต่อไปครับ  
 
  ที่ประชุม ไม่มี 
    
 

/ มติที่ประชุม เห็นชอบ... 



-๗- 
 

  มติที่ประชุม เห็นชอบให้ใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 เป็นจำนวนเงิน
ทั้งสิ้น 8,0๘๙,๐๐๐ บาท จำนวน ๒๑ โครงการ  
  เห็นชอบ      ๒๓  เสียง  
  ไม่เห็นชอบ     ๐  เสียง 
  งดออกเสียง    ๑  เสียง  (ประธานสภาฯ งดออกเสียง) 
 

  โดยมีรายละเอียดของโครงการ ดังนี้ 
  ๑. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายหนองสำโรงเชื่อมบ้านปราสาท บ้านหินดาด หมู่ ๑ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๓,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๘๐๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร   
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ลบ.ม.  

ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๓๕๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๑๔๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๒. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านกุดนางทอหูกเชื่อมบ้านป่ารังงาม บ้านกุดนางทอ
หูก หมู่ ๕ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๕๓,๐๐๐ บาทรายละเอียด
โครงการ ดังนี้ 
  กว้างเฉลี่ย  ๖.๐๐ เมตรยาว ๕๕๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก 
บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๓๐ ลบ.ม. . รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

  ๓. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากไร่นายสมควรไปเชื่อมถนนสายนาโคกพัฒนา บ้านกุด
นางทอหูก หมู่ ๕ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๗๑,๐๐๐ บาท
รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
  กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๕๘๕ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก 
บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๒๓๔ ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตรจำนวน ๙ ท่อน. 
รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๔. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายดอนสีฟันใหญ่ บ้านโนนขี้ตุ่น หมู่ ๙ ตำบลหินดาด 
อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๘,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๒๐๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร   
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลบ.ม.  

ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๗๓๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๖๕ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ  
 

  ๕. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายท่าทางเกวียน-นาหนองกก บ้านหินดาดตะวันออก    
หมู่ ๑๓ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๙,๐๐๐ บาทรายละเอียด
โครงการ ดังนี้ 

ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๙๓ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร     
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๔๖.๕๐ ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 1.๐๐ x ๑.๐๐ เมตรจำนวน 
๑๐ ท่อนพร้อมงานกำแพงปากท่อ  

/ ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย... 



-๘- 
 

ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๖๐๔ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๒๔๑.๖๐ ลบ.ม.  
 

 ช่วงที่ ๓ กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๒๘๕ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุก บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๑๔๒.๕๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

   ๖. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายป่ารวก - วังตะเข้ บ้านปราสาทใต้  หมู่ ๑๔ ตำบล      
หินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๓,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๑,๑๕๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก 
บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๔๖๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๗. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายห้วยใหญ่ บ้านรวมใจ หมู่ ๑๕ ตำบลหินดาด อำเภอ
ด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๗,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๕๙๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๒๓๖ ลบ.ม.  

ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย  ๔.๐๐ เมตรยาว ๔๐๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตร 
หินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๘. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายโตนตะคร้อ-คลองส่งน้ำห้วยปราสาทใหญ่ บ้านพูนทอง  
หมู่ ๑๖ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๐๖,๐๐๐ บาทรายละเอียด
โครงการ ดังนี้ 

กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๔๐๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกบดอัด
แน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

(แผนพัฒนาท้องถิ่น ๕ ปี ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลงครั้งท่ี ๑/๒๕๖๖  

 

  ๙. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายสะแวะหว้า บ้านพูนทอง  หมู่ ๑๖ ตำบลหินดาด 
อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๘,๐๐๐ บาทรายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

กว้างเฉลี่ย  ๕.๐๐ เมตรยาว ๙๓๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุก 
บดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๔๖๕ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๑๐. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายจากคลองส่งน้ำสายหลักโนนประดู่-วะยายมน บ้าน
ปราสาททอง  หมู่ ๒๒ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท
รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

ลงดินเสริมกว้างเฉลี่ย  ๖.๐๐ เมตรยาว ๔๙๕ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หรือมีปริมาตรดิน
เสริมบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๑,๖๒๐ ลบ.ม  

ลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย  ๖.๐๐ เมตรยาว ๔๙๕ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหิน
คลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๔๐๕ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

 

๑๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาคม-บ้านนายสังคม บ้านห้วยจรเข้ หมู่ ๓ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 

 
/ กว้าง ๓ เมตรยาว... 



-๙- 
 

                  กว้าง ๓ เมตรยาว ๒๒ เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๖๖ ตร.ม. พร้อมเทลานคอนกรีตหนา 0.15 เมตรหรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1๑6 ตร.ม. 
  รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
  ๑๒. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางหล่า-บ้านนายเสน่ห์  บ้านห้วยจรเข้ หมู่ ๓ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๕๖,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                  กว้าง ๓ เมตรยาว ๓๔ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๑๐๒ ตร.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๑๓. โครงการปรับปรุงถนน คสล.จากบ้านนายจรูญ-บ้านนางอ่อน บ้านห้วยจรเข้ หมู่ ๓ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๐๘,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                   กว้าง ๕ เมตรยาว ๑๐๙ เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๔๕ ตร.ม. 
พร้อมทางเชื่อมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๑๓  ตร.ม.รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

 ๑๔. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยคูณทรัพย์ บ้านปราสาท หมู่ ๔ ตำบล 
หินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๒๓,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                     ขุดรื้อผิวจราจรคอนกรีต 39.45 ตร.ม. 
                     ช่วงที่ ๑ กวา้ง ๓ เมตรยาว ๑๕๑ เมตรหนา 0.15 เมตร (หักพ้ืนที่บ่อพัก 11 ตร.ม.) หรือมี
พ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๔๒ ตร.ม.  

ช่วงที่ ๒ กว้าง ๓ เมตรยาว ๓๒ เมตรหนา 0.15 เมตร หรอืมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๙๖ ตร.ม 

ช่วงที่ ๓ กว้าง ๓ เมตรยาว ๑๘ เมตรหนา 0.15 เมตร หรอืมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๕๔ ตร.ม 
  รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๑๕.  โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนายมั่น-บ้านนายระเบียบ บ้านศรีบุญเรือง หมู่ ๘ 
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๗,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                กว้าง ๕ เมตรยาว ๑๗๕ เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๗๕ ตร.ม.. 
รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 

  ๑๖. โครงการปรับปรุงถนน คสล.ตะวันออก ซอย ๒ บ้านห้วยจรเข้ตะวันออก หมู่ ๑๙ ตำบล 
หินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๕๓,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                  กว้าง ๕ เมตรยาว ๑๖๑ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า ๘๐๕ ตร.ม.พร้อมทางเชื่อมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๔๘.๔๕ ตร.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อม
ป้ายโครงการ 
  ๑๗. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนายสมยศ-บ้านนายเสก.บ้านท่าขี้เหล็ก ๒ หมู่ ๒๐  
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๔๖,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                  ช่วงที่ ๑ กว้าง ๓ เมตรยาว ๑๓.๔ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๔๐.๒ ตร.ม. 
 

/ ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๕๐... 



-๑๐- 
 

                  ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๕๐ เมตรยาว 87 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๓๙๑.๕ ตร.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๑๘. โครงการปรับปรุงถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน.บ้านกุดพญา หมู่ ๒๑  
ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๔๙๗,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                      ช่วงที่ ๑ กว้าง ๓ เมตรยาว ๔๙ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๑๔๗ ตร.ม. 
                      ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตรยาว ๘๓ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๓๓๒ ตร.ม. 
                      ช่วงที่ ๓ กว้าง ๔ เมตรยาว ๑๑๓ เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
๔๕๒ ตร.ม. 
  พร้อมรื้อผิวคอนกรีตเดิม ๑๔  ตร.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้าย
โครงการ 
 

  ๑๙. โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนางสุเนตร-ถึงทางแยกเข้าวัดหนองยารักษ์ บ้าน
หนองยารักษ์  หมู่ ๒๔ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท 
รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
  กว้าง ๖ เมตรยาว ๑๔๘ เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๘๘ ตร.ม.. 
รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๒๐. โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมโตนตะคร้อช่วงบ่อน้ำไร่นายประมวล บ้านท่าขี้เหล็ก ๒  
หมู่ ๒๐ ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๐๑,๐๐๐ บาท รายละเอียด
โครงการ ดังนี้                         
  ขนาด ๒ ช่อง x ๑.๕๐ เมตร x ๑.๕๐ เมตร ความยาว ๕ เมตร ทำมุม ๐  องศากับ
แนวตั้งฉากแนวทาง รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 

  ๒๑. โครงการก่อสร้างระบบประปา ขนาดบรรจุ ๒๐ ลบ.ม.  บ้านนาตาหน หมู่ ๑๐  ตำบล
หินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดโครงการ ดังนี้ 
                 ติดตั้งถังแชมเปญขนาด ๒๐ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ พร้อมวางท่อประปา
เชื่อมระบบ  รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 
 
  ๓.๒ การพิจารณาเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 256๖  

  นายชำนาญ  บ้ำสันเทียะ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ได้ชี ้แจงต่อ
ประชุมว่า ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๖๓ หมวด 4 การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ 29 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
งบประมาณรายจ่ายในหมวดครุภัณฑ์ที ่ดินและสิ ่งก่อสร้างที ่ทำให้ลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี ่ยนหรือ
เปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้างให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  ดังนั้น  จึงขอให้คณะผู้บริหาร ได้ชี้แจง
รายละเอียดให้ที่ประชุม ได้รับทราบต่อไป 

/ นายสุวิช...   



-๑๑- 
 

  นายสุวิช  คมพยัคฆ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ได้ชี ้แจงต่อที่ประชุมว่า     
ด้วย สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด  มีความจำเป็นที ่จะต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ตามเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับล่าสุด ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

  นางสาวภิญญดา  วรกิจธนล เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน  ได้ชี ้แจงที ่ประชุมว่า       
ด้วย สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด  มีความจำเป็นที ่จะต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ตามรายละเอียด ดังนี้ 
 

  แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
 

  หน่วยงาน สำนักปลัด 
  แผนงาน    บริหารทั่วไป  งาน บริหารทั่วไป 
  งบ    ลงทุน   หมวดรายจ่าย   ค่าครุภัณฑ์ 
  ประเภท   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
  เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 23,000 บาท  
 

 ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง ดังนี้ 

 ข้อความเดิม   

 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และแกนเสมือน (12 
Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1  หน่วย  

 

 ข้อความใหม่ 
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และแกนเสมือน (12 

Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จำนวน 1  หน่วย  

 ( เกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับล่าสุด ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ) 

 

  นายชำนาญ บ้ำสันเทียะ ประธานสภาอบต. หินดาด ได้สอบถามที่ประชุมว่า มีสมาชิกฯ 
ท่านใดจะอภิปรายแสดงความเห็น หรือไม่ ถ้าไม่มี กระผมจะได้ขอมติที่ประชุม เพื่อลงมติต่อไปครับ  
  ที่ประชุม ไม่มี 

 
มติทีป่ระชุม          เห็นชอบ   ๒๓  เสียง 
                        ไม่เห็นชอบ        ๐  เสียง 
 งดออกเสียง     ๑  เสียง  (ประธานสภาฯ งดออกเสียง) 
  
  

  
/ ระเบียบวาระท่ี ๔ ... 



-๑๒- 
 

ระเบียบวาระท่ี ๔ : เรื่องอ่ืน ๆ 

 

 ๔.๑ โครงการพัฒนาหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง ม่ันคง ม่ังคั่ง ยั่งยืน 
 นางสาวอริศรา  ปักษา รองปลัดอบต. รักษาราชการแทนปลัด อบต. หินดาด  ได้แจ้ง
ต่อที่ประชุมว่า ตามท่ีอำเภอด่านขุนทด ได้ดำเนินโครงการพัฒนาหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง มั่นคง มั่งค่ัง ยั่งยืน 
โดยบ้านศรีบุญเรือง หมู่ที่ ๘ ตำบลหินดาด ได้เป็นหมู่บ้านตำบลนำร่อง นั้น ในวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖    
ที่ผ่านมา กลุ่มผู้นำ ประกอบด้วย ผู้แทนของ อบต. หินดาด กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน ผู้นำชุมชน 
และชาวบ้าน ได้จัดกิจกรรม Kick off ในโครงการบ้านสะอาด โดยจะมีการพัฒนาหมู่บ้าน เช่น ทำรั้วหมู่บ้าน    
ปรับภูมิทัศน์ ทำซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน การจัดทำขยะเปียก การทำถนนแบ่งปันเพื่อปลูกผักแบ่งปัน  ทั้งนี้   
ในวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ ทางกำนันตำบลหินดาด ได้มีการขอความร่วมมือให้ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้าน    
มาช่วยกันดำเนินการสร้างรั้วหมู่บ้านของบ้านศรีบุญเรือง หมู่ที ่ ๘ ตามโครงการพัฒนาหมู่บ้านเศรษฐกิจ
พอเพียง มั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน ของอำเภอด่านขุนทด ดังนั้น จึงขอเชิญชวนสมาชิกฯ เข้าร่วมกิจกรรมสร้างรั้ว
หมู่บ้าน ในวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ โดยแต่งชุดจิตอาสาพระราชทาน   
 

ที่ประชุม รับทราบ  
 

 ๔.๒ โครงการปลูกป่าเพื่อการท่องเที่ยว 
 นายสุวิช  คมพยัคฆ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ไดแ้จ้งว่า ด้วยทางโรงงาน 
บริษัท เชาวน์ดี โมดิฟายส์ สตาร์ช จำกัด ได้สนับสนุนการจัดทำโครงการปลูกป่า ซึ่งเป็นกิจกรรมสร้างมวลชน
สัมพันธ์ เพ่ือเป็นแหล่งท่องเที่ยว ส่งเสริมการท่องเที่ยว สร้างภูมิทัศน์ของพ้ืนที่ตำบลหินดาด  มีการปลูกพันธุ์ไม้
ชนิดต่างๆ  มีการปลูกพืชสมุนไพร ซึ่งได้มาจากการศึกษาดูงาน จึงขอแจ้งประชาสัมพันธ์โครงการฯ ดังกล่าวให้
ที่ประชุมได้รับทราบ 
 

ที่ประชุม รับทราบ 
 
 ๔.๓ ศูนย์เรียนรู้ต้นแบบการจัดการขยะ 
 นางสาวอริศรา  ปักษา รองปลัดอบต. รักษาราชการแทนปลัด อบต. หินดาด  ได้แจ้ง
ต่อที่ประชุมว่า ด้วยทางกองสารณสุขและสิ่งแวดล้อม จะจัดโครงการศึกษาดูงาน ศูนย์เรียนรู้ต้นแบบการ
จัดการขยะเหลือศูนย์ ชุมชนบ้านดอยกลอย  เพื่อนำความรู้ แนวทางการบริหารจัดการขยะ มาใช้ในเขต 
หมู่บ้าน ชุมชน ในเขตตำบลหินดาด ซึ่งจะจัดโครงการฯ ในช่วงเดือนมิถุนายน  ๒๕๖๖ ดังนั้น จึงขอเชิญ
สมาชิกฯ เข้าร่วมโครงการดังกล่าว 
 

ที่ประชุม รับทราบ 
  
 

/  ๔.๒ โครงการ... 



-๑๓- 
 

 ๔.๒ โครงการศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิก พนักงาน พนักงานจ้าง  อบต.   
หินดาด 
 นายสุวิช  คมพยัคฆ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ได้สอบถามความเห็นที่
ประชุม เกี่ยวกับโครงการศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิก พนักงาน พนักงานจ้าง อบต. หินดาด ประจำปี 
งบประมาณ ๒๕๖๖ ทั้งนี้ เพ่ือจะไปศึกษาข้อมูลเพื่อนำเสนอที่ประชุมสภาฯ 
 

 นายสุวิทย์  ดวนขุนทด สมาชิก สภา อบต. หินดาด หมู่ที่ ๙ ได้แสดงความเห็นต่อที่
ประชุมว่า ขอเสนอให้จัดโครงการในช่วงเดือนพฤษภาคม และหากมีการเลือกเดินทางไปศึกษาดูงานในพื้นที่
ไกล อาจทำให้เกิดความเหนื่อยล้าจากการเดินทางได้ 
 
ที่ประชุม รับทราบ 
 

 ๔.๒ โครงการหลังฝนถนนดี  

 นายสมมุ่ง  เยอสูงเนิน สมาชิกสภา อบต. หินดาด หมู่ที ่ ๒ ได้ชี ้แจงที ่ประชุมว่า 
โครงการหลังฝนถนน เป็นโครงการที่มีประโยชน์ต่อประชาชนชาวบ้าน ดังนั้น จึงขอฝากคณะผู้บริหารฯ เพ่ือ
ประสานและติดตามโครงการฯ ดังกล่าว 
 

ทีป่ระชุม รับทราบ 
  

ประธานสภาฯ     มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดมีเรื่องที่จะแจ้งให้ที่ประชุมรับทราบเพ่ิมเติมอีก หรือไม ่
ที่ประชุม             ไม่มี 
 

ประธานสภาฯ กล่าวปิดการประชุมสภาฯ 
 

ปิดประชุมเวลา  ๑๑.๐๐  น. 
 
                                                 ลงชื่อ.............................................ผู้จดบันทึกรายงานการประชุม 
                                                (นายกิตต ิ รตันกรกาญจน์) 
                 เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  
          เมื่อวันที่...๑๕....เดือน..มีนาคม...พ.ศ.๒๕๖๖  
 

ลงชื่อ ............... .............................คณะกรรมการฯ 
(นายสมมุ่ง  เยอสูงเนิน) 
 

ลงชื่อ  ...........................................คณะกรรมการฯ 
(นางแสงทอง  มีสกุล) 
 

ลงชื่อ  ...........................................คณะกรรมการฯ 
                     (นางจิตรา  ภูเด่น) 

/ -  สภาฯ ได้มีมติรับรอง... 



-๑๔- 
 

 
 
 

                         -  สภาฯ ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมในการประชุมสภาฯ 
                            สมัย.สามัญ..สมัยที่...๒..ครั้งที่....๑/๒๕๖๖............................ 

                             เมื่อวันจันทร์...ที่...๒๗....เดือน....มนีาคม.............พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
                                             
 

     ลงชื่อ.......................................... ผู้รับรองรายงานการประชุม 
             (นายชำนาญ  บ้ำสันเทียะ) 

             ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด 
 


